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DRA PETRAtš %j t t 4 r pfcd Holím tělem paňmám da
Adresář spolkli la f h vařit dtltky l Bouček
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t kolem kuchyně jako

zamilovaný koc our Ale Kačenka
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Jlinnela ťwa WU-in!- Ne-br-

ska obé Iitkotjr

henkou thvilkit Kačencf do no-icjčk-
u

nel si ve zdraví promnul

spaní t očí patrně e jf zrovna

něco tuze pěkného jtdálo ne boť

vstávala ještě plna veselosti a

potute lného Mnichu Te ď ale ni

se musí pustit do tčch safraport-sk't- h

rukaviček aby byly do pa-

rády Miehé Jako na obrtlfkti e

iistrojuje a běli k oknu Běli

Upravtijn
KJyi $e večeří potmi

NiilíLHc-l- í si X toho hílď luft-h-

fitítříliri Houíkíi riijviMhj
ííha fo tlrulnly k rn(k4 na n f

mí' la ten den moc a moc práce
Pan utec byl netnlkem ti Sirů

mtiiil na boH den vyrukovat a to

bylo vždycky nějakho tbytáí a

trojní! Kačenka musila vyže-

hlit košili le Mál límec jako rou-

bík a h skl jako čep na hříď li

Kačenka musela vyprat srnčí ru-

kavice až byly jako lčl a čerch-

mant ví jakích ještě ficVf k té
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V Kačence htklo jako ve sta- -
parádě bylo xapotfehf Ale pra
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N ní nil diítky ptpN ni!

7 lliímru pod r'tin oíkrtfiv

nf vyM litinu uknví jiskry jkn na

M slova z í ho tti ! vU! Pruh- -
Je dostal její m jdfalšf Boučínek Id let po je eliié Mraně a o ostatní ledvinyvrchovatou misku drštčk h po druhé Aby jf byl naposbd

nějaký taškář rukavice vyfoukl i

s hrncem? Toť by si byl vzal i

dy strhlo aea tím ll k m ohy
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žarudelcdrštky Či se Bouče k pfethmát?
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hý hrnek Anebo naposled my-

slil le mu to nalíčila naschvál?
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Jediné to pomyšlení a Kačenka
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ale kde jsou rukavice?
slyše t bavil c loti hospodu že ani

ze Mnícím nevycházela Mnoho li

jich pti tom vytáhl vědět jen Ho-

spodin a hospodská on spozoro- -

o o o

Ncládejte o ní! v lékárnách Jetikol

cj IIOIKJKO protlává xuie ivliltnf-m- l

jcdnatcly Nenf-l- t Záditcho jedna
tcUtví ve vaíí osadí dopikte ihaeej

"Boučku!" začala třesoucím se

hlasem "Boučku prosím vás

na

rí ní to n jd-
- v5ak nesmí

si dart mnř h}'lMt íllICÍ llflllřlk

tedy led j ti rudne v tváři po

padne cpii zahouká o hloupých

fř(h a hnut hne tlveřmi aŽ se

Sjland otřese A to j- - Skoda!

Neboť líomVk je pořád ) šte jen

vytraná kopa a nepokazí žlttn!

Švandy ani taškařice a t ť b)la
s be pov (b néjí Nestane se

tedy u teda snad j dnou za rok

o posvícení h- - si lio někdo s třmi

drAtkamí dobt rt ak-- za to stá-

vá se tím častěji Je chasa tu hi-

storii dává příchozím krajánkftm a

tnb ttim za jeho zády k lepšímu a

pak — inu pak se vSečko kuckává

smíchy když uprostřed nejlepsího

vypravování lioutek se sekyrou a

nějakým tím "palcem" vstoupí
mezi tu nezbednou čeládku
Dnes ale není se co báti Bou-

ček vyspává "to dražší pivo"
Včera točili v pivovaře naposled

po dvanácti chtěl si ho tedy je-s- tě

dopřát "do foroty" — a pil

na zlosť až do druhé s půlnoci
Stárek tedy leží pohodlné uve-

leben na lavici kolem mleČi kra-

jánci a chasa nad celou společno-

stí pak tabákovčho dýmu že by v

nčm cikán omdlel nuže nebojítc--li

se zadušení přisednčte a po-

slechnete s námi

Dr Peter Fahrney
11'MH S Hojno Ave Chicago
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nezlobte se a dejte mi ty ruka-

vice!"

"Já — jaké rukavice?" divil se

Botiče k probíraje se jak je-- mohl

z rouše

"lnu páně otcovy rukavice co

byly tuhle v hrnku vedle těch

drštěk na okně"
"DrŠtky jsem snědl ale ruka-

vic jsem neviděl —" zabroukal
Bouček a obracel se nevrle na

druhou stranu

Kačenka myslila že si z ní dělá

dobrý den: "No Boučku žádné

hloupostil" prosila "pojďte si

pro drštky máte je tam stát ještě
netknuté od včíra ale ty rukavice

musím mít!"
Tuhle tohle se už zdálo býti

Boučkovi navzdor všem neboze-

zům v hlavě přece jen přílišné

val že jich má dost teprv když

pomocný troubil UŽ velmi zkrátka

Ale což na tom měsíček svítil z

hospody do mlejna cesta ušlapa-
ná jaký tedy perpěch? Chudák

Kačenka majíc pořád co kutit

čekala do půlnoci přes půlnoc

pokukujíc co chvíli k okénku
brzo-l- i se tam zabělá BouČkova

Čepice: ale nadarmo po darebovi

pořád ani slechu Lítostí a utrmá-

cením zmožena ani se nedostala
k vyprání páně otcových rukavic

Močily se chudáčkové ještě pořád
v hrnku v mydlinkách na okně

jak je tam v poledne byla posta-
vila Teď kone čně si na ně vzpo-

mněla i jde k oknu aby je vytáhla
z hrnku Ale srdce jí nedá ona

vystrčí ještě jednou hlavu z okén-

ka a vyhlíží přes náves k hospodě
Hledí touží a víčka se jí zavírají
Už se nemůže déle spaní ubránit

Ještě pět minut a byla by se

Boučka dočkala ale nic naplat
už byla pod peřinou a v limbu

Skrálem všech krajin

—vhodných —
& Pacific dráha

do ťatlfornlo dwijlm amřrcm Jlnu
ele iidTalinou krajinou př-

- ('OlOUA H)

druhá po TEXAS DKAZE a i:THKHS PA- -

K MLÉKAÍtENIC1KIC PlertnPJidJNpí JIZM CAUKIK-M-

rychleji m-- kterákoliv dráha Jlni

fttj do Californlť po KtM--

Jana nejoblihrnřjsi u tíSi n rftM pliznl will
kterékoliv Jiné ir!!i' pottkylnjii-i- ! yJUtt ní

rj poxormwlia pohodit
SEJLEVNfeJÍ CKNY JízdnU h lkh doCa-Ufornl- e

tnoíno tiH vfli-tw- uVIiUj doi-illt- l

NjMdřtdorallfornle dokud jM neitlalr-td- l

ni "Tourbtt Kolder" olnahujíui mnpy a
imÍTfOMt I Hni ooriatiiVrii

"Jak vám povídám" dotvrzuje "K Čertu co pak myslíte že

jsem byl opilým a nevěděl co

dělám? Ještě jsem se mrzel že

jste mi je neopepřila jako jindyUcrny ÍÍHlku Jiidnicb hlantese u kteréhoko- -

ale proto jsem si přece na nich
UT jednatele V li i r uy„ umu uopiPi na

John Sebastian
( 1' A (hicairo III

4S těžkou hlavou ale slabýma
nohama vrávoral Bouček k oknu

pochutnal manifik —" dodal poně-
kud líbeznějším hlasem: "jen se

podívejte talíř jak by vymet"u Čeledníka zamumlul polohlasem
Kačenka hodila okem po talířiDrátia s pMovýnii vozy

IMtOeĎ''
Poněvadž jent to přirozená krajina

luěimttá Vštnlmy druliy travin di-

vokých t obyčejných rostou tam v

hojnosti
Jest tu přístřeší pro dobytek dřfví

ku stavbě dobrá ěintá voda a nestává

nebezpečí ztráty úrody následkem su-

cha

Trhy jsou na blízku jelikož Jest
pouze t50 mil do St Paul a Miuneapo
lis a 03 míle do Iiuluth a Superior

lieroun jest již nyní přední českou

osadou v krajině a během času stane
Be mlékařením Jednou z nejbohatšfeh

Připojte se k osadě těto nyní do-

kud St Paul & Ptilutli železniční spo
leěnost prodává pozemky lacino na
nečkanou pět až deset roků

fí" O mapy a podrobnosti pište na:

JOSKI-I- t CHALUPSKÝ
Lootl Correpnnilnt

asi dvakrát "Kačenko!" ale když
Kačenka ani muk sáhl zkrátka

vyhlídkou pro hrnek s drŠtkami
a — upustila leknutím hrnek
"Matičko svatoborská! — on snědlDO TEXAS

a velebě v duchu tu dobrou holku páně otcovy namočené rukavi

ce!"—
Na talíři byl ještě kousek s kno

dokolísal se šťastně přec do Ša-lan-

Chtěl si rozžít však aby
v to tisíc číslic: ani jediné sirky v

kapsách! Co počít? Má se od

stárek "jen co je pravda Ne-

bývalo široko daleko Šikovnějšího
sekerníka nad Boučka Přeslici

dovedl vysekat když chtěl Že by

ji žádný soustruŽník nedovedl

pěkněji vysoustruhovat Ale pro-

to přece jen jakživ nic neměl"

"Nepadala mu karta?" táže se

s povzdechem krajánek

"Nepadala a k tomu ještě trá-

pila ho věčná žízefi Co se mu

chudák Kačena nadomlouvala a

co se proto naplakala! Abych
totiž nezapomněl on býval také

hezký chlapík zrostlý jak habr a

se ženskými uměl jako s "verky"
U mlynářů měli tehdá kuchařku z

Prahy říkali jí Kačenka sice

trochu v letech ale pořád ještě
ženská jako na strunkách Té

padl Bouček do oka byla po něm

celá blázen a byla by jej zanesla
vším na světě líouček ale byl
osel Neuměl si té ženské vážit

ta nešťastná pěnivá sedmikrejca-rov- á

mu udělala Kačenka mohla

flíčkem
£—_ _MMV__—

vážit do mlejnice někde sklouz Červený prapor jest mámením ne- -

beipeíenství po celém světě ale přínout po schůdkách a utržit po
t

V
rod a má jiný zpúnob varovatl Kožnísměch? Anebo zbudit tady ně
vyrážky všeobecná alabosf a jiné přfkterého z těch peciválů aby mu
Mihky mluví tak jasně Jako červený

pak snědli drštky? — Eh šlaka ISKItOUN MINN_s ir~ #v aneb na:jaké pak okolky! Potmě se také
trefí do huby Jen kdyby chtěl HOPKWKIL CLA UK K

IjiihI ťouinilmloiier

prapor Ony vypravují o nečistotě
krve Dra Petra Ilohoko čistí životní
tekutinu spolehlivé a účinně Prodá
vá se pouze zvláštními jednateli Ad

resujte: Pr V Fahtney 113 114 So

Iloyne ave Chicago 111

ten hloupý měsíc vylézt na chvil
ST PAUL MINN

Hft 0031)ku z mraků a seškrábat trochu
toho mlýnského prachu s oken
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?aínero?j BaffetoTé Spaci Yozy a yolné

íoMoTé Tozy na Tiedi Tlakáctu

Nejlepší dráha do vk-c-b roíat

KanHax Indlanukcm území Teiaxu
Mexiku a na radlickém pobřeží

Jdu prfmodu

Tc-Is-
oa Shemoa QreesvUIe

lallas Pt Worth Eillsbcro

¥azaíacMeWaco Teapla
Sdtoa Tajlor GaIner7_lo
Locklúrt Ea-d-

etto SaaMarccs

LaQrango Dcntca Alrarado

HOUSTOH GAIVESTON AUSTí?
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yitruíeiiB fa

Jhoii iii'Jlciii rn obnim
xiiplitcený Zailetn nim
vH-- i- Jmefio a my viin
z i"ftn o euprruu nu

O I) ku irohldnuti
liciíliiiiií-- tylo krané
U k xlal-ii- i pozliu-en- é

hodinky m :ti IIikIio-k- r

tylo jiu pro miiío I

íi'n wvní- - nutahovacl
tpou novací Jmiiioimi
třeny kameny opatřen
Mtroikem xnru'entn k
udriu-n- l Miirsvm-li- fau

ranhojlěka
a vyrabltclka trki kofenné a bylinní
mantl (ítyH druhy) k vyhojitnl kaidé

rány a bolmU na UIh

Obydlí: 1940 již 16 ul

Omaha Nchr
a mají i ítW iKilm-enyc- hixllnek x- -

ruřffiícn na 2 roki) Iitll bodel op tkojenl
zaplní íl evitn-aiuíiii- Jednateli a di- -

právu a liixllnky Jmui Zaiilátno liruku
ím mftel4 hodinky xunlnll spět Indiem JikI no-

ho roku kdy Í Jealll koupilo neb
prodalo jich A (Ume v tím Je In v 7'lnrnm

NATIONAL roN-M#hlli- A I Kl '

dthktt-lm- ) WilBle t CUICAUO HI

Velká kralilíka (S unci) této vytWne)

maatl aUiji Na venkov iUJI m

nejmíň dví krabičky r II 10 poHou

Na Štěstí namakal však přece cosi

jako talíř nůž a vidličku dopadl
šťastně za stůl na lavici a pustil
se do milých drštěk Pánbůh

požehnej zdálo se jich býti hez-

ky Přece je jen kapitální holka
tahle Kač — zlatá Kač — ale co
to? Nedovařila je anebo je kudla
tak tupá? Toť aby ty drštky
zrovna trhal A také nic pepřené
mu nepřipadají Ale ne kde pak
Kačenka aby zapomněla opepřit!
To jen má falešnou chuť po tom
mizerném pivě A tak se tedy
Bouček obořuje do milých drštěk

jakkoliv uŽ celý spí a nepovolí
až je zmůže do kramole S po-

vzdechem: Teď aby tak jen byl
doušek slivovičky! natahuje se
na lavici a nežli ponocný odtru-buj- e

třetí už chrupá jako do dů-

chodu "

"Zrovna jako teď! Plavaj-zník- !

—Krásně vyšlo druhého dne
sluníčko zrovna jakoby se ne-

mohlo už dočkat těch bílých kal-

hot pana otce v kterých měl vyjít
na parádu Ale hřálo už pane

i !fl'"''

prosit plakat naříkat aby toho

hříšného pití zanechal nic naplat:
sklenice a potom — drštky s pe-

přem to bylo mu ze všelio nejmi-tej- ší

na celém světě"
"Nu tož mu tedy měla vařit ta

ubohá děvečka drštky " podotkl
soucitně mládek

"To také dělala Však co to

spomohlo zrovna po drŠtkách s

pepřem měl Bouček vždycky tu

nejkrásnější výmluvu na žízeň a

místo aby dareba šel do sebe za-

šel si na Kačenku a škemral ji
tak dlouho aŽ mu blázen holka

ještě vždycky schovávala od veče-

ře drštky na — noc když přijde

hladový z hospodyaby si měl čím

spravit chuť"
"Inu moj ty Tondo: měl ten

Švejda Živobytí jako turecký pán-

bůh!"

"Počkejte ale jen jaký však to

turecké posvícení vzalo konec!—

Jářku: prášku podívej se zda-l- i

ještě spí? — Bylo to tehdy zrovna
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